



Tlf: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FYNSK ERHVERV
ALBANI TORV 4, 5000 ODENSE C
INTERN ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Penneo dokumentnøgle: HUKVE-7FY5Z-EX1ZA-ETOD2-PQ85V-A847Y

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Foreningen	Fynsk Erhverv Albani Torv 4 5000 Odense C
	CVR-nr.: 35 14 81 16 Stiftet: 4. februar 1862 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Hempel-Hansen Peter Frank Andersen Peter Herman Zinck Jørn Tholstrup Rohde Anna Kromann Aagaard Lars Hedal Nielsen Johnny Albertsen Henrik Neelmeyer Allan Nielsen Martin Danielsen Peter Eriksen Jensen
Direktør	Jytte Reinholdt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Intern revisor	Bjørn Petersen

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fynsk Erhverv er det fynske erhvervslivs netværks- og interesseorganisation. Formålet er at skabe rammer for videns- og erfaringsudveksling og forretning samt at sikre erhvervslivet på Fyn de absolut bedste rammer og vilkår for at drive, udvikle og skabe vækst i egen virksomhed - og på Fyn.

Fynsk Erhvervs unikke styrke er den viden, de erfaringer og forretningsmæssige kontakter, partnervirksomhederne velvilligt bringer i spil for hinanden, og som også danner baggrund for Fynsk Erhvervs erhvervspolitiske interessevaretagelse. Som erhvervslivets fælles talerør tilstræber Fynsk Erhverv, at beslutningstagere lokalt og nationalt har kendskab til de fynske virksomheders ønsker og behov inden for prioriterede områder og skaber kontakten mellem beslutningstagere og lokale virksomheder, hvor dette vurderes at styrke sagen.

For så vidt de væsentligste aktiviteter i 2019 henvises til formandens beretning på den ordinære generalforsamling den 18. marts 2020.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har generelt i 2019 været en positiv udvikling i opbakningen til og engagementet i foreningen.

Særligt skal fremhæves, at Fionia Fonden i 2019 har doneret en aktiepost i Film Fyn til en nominel værdi af kr. 700.000 til Fynsk Erhverv. Denne aktiepost (B-aktier) giver Fynsk Erhverv en ejerandel på 22,7 % og repræsentation i Film Fyns Bestyrelse.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på kr. 303 er tilfredsstillende i forhold til budget.

Forventninger til fremtiden

Der har i december 2019 været gennemført eksterne evalueringer af partnerskab og deltagelse i netværksgrupperne. Resultaterne er meget positive, målt på indhold og udbytte, sat i forhold til pris og skaber et godt udgangspunkt for en fortsat positiv udvikling i Fynsk Erhverv i fremtiden.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab 2019 kr.	Regnskab 2018 kr.	(ej revideret) Budget 2019 kr.
Nettoomsætning.....	1	5.025.742	4.700.572	5.556.200
Direkte omkostninger.....	2	-871.323	-996.037	-1.485.500
DÆKNINGSBIDRAG.....		4.154.419	3.704.535	4.070.700
Salgs- og rejseomkostninger.....	3	-408.622	-166.434	-263.873
Lokaleomkostninger.....	4	-90.511	-132.643	-168.155
Administrationsomkostninger.....	5	-474.774	-427.501	-532.222
Personaleomkostninger.....	6	-3.138.517	-2.881.827	-3.057.000
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER.....		41.995	96.130	49.450
Afskrivninger.....	7	-2.859	-16.379	-10.000
RESULTAT FØR RENTER.....		39.136	79.751	39.450
Andre finansielle indtægter.....	8	7.447	2.828	7.000
Andre finansielle omkostninger.....	9	-46.280	-83.581	-46.450
ÅRETS RESULTAT.....		303	-1.002	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Ejendomme.....		5.162.929	5.162.929
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.736	0
Materielle anlægsaktiver.....	10	5.175.665	5.162.929
FilmFyn A/S.....	11	0	0
Grundkapital Sport Event.....		0	5.000
Obligationer.....	12	0	22.668
Finansielle anlægsaktiver.....		0	27.668
ANLÆGSAKTIVER.....		5.175.665	5.190.597
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....	13	276.289	454.428
Andre tilgodehavender.....	14	44.391	104.153
Periodeafgrænsningsposter.....		347.075	135.734
Tilgodehavender.....		667.755	694.315
Indestående i pengeinstitutter.....		1.675.471	1.462.315
Kasse- og valutabeholdninger.....		4.630	14.677
Likvide beholdninger.....		1.680.101	1.476.992
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.347.856	2.171.307
AKTIVER.....		7.523.521	7.361.904

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
EGENKAPITAL	15	4.748.912	4.749.157
Gæld til kreditinstitutter.....		1.175.279	1.175.279
Indefrosne feriepenge.....		95.437	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	1.270.716	1.175.279
Kortfristet del af langfristet gæld.....	16	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		170.305	226.349
Periodeafgrænsningsposter.....		124.650	365.375
Anden gæld.....	17	1.208.938	845.744
Kortfristede gældsforpligtelser		1.503.893	1.437.468
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		2.774.609	2.612.747
PASSIVER		7.523.521	7.361.904
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 18		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Medlemskontingenter.....	3.094.458	2.873.180	
Netværkskontingent.....	1.088.500	458.103	
Legatadministration.....	57.700	42.700	
Eksportdokumenter.....	472.784	458.575	
Projektledelse, Next Level.....	265.375	724.625	
Projektledelse.....	30.000	114.647	
Lokaleleje.....	16.925	28.692	
Diverse.....	0	50	
	5.025.742	4.700.572	
Direkte omkostninger			2
Topmøde/Generalforsamling.....	35.276	28.705	
Medlemstilbud, indtægter.....	-145.000	-128.401	
Medlemstilbud, omkostninger.....	123.250	97.098	
Medlemstilbud, ydet rabat.....	21.750	31.303	
Kontingenter, medlemsfordele.....	110.750	90.600	
Temamøder.....	31.804	36.362	
Optimistpris.....	0	4.022	
Topmøde.....	71.945	9.252	
Business Lounge.....	-5.360	-5.400	
Business Bar.....	0	1.528	
Gaver og blomster, arrangementer.....	7.437	7.738	
Kurser.....	40.041	42.150	
Konferencer.....	0	9.886	
Mødeomkostninger.....	6.357	17.350	
Netværksomkostninger.....	558.026	458.103	
Konsulentydelse.....	15.047	295.741	
	871.323	996.037	
Salgs- og rejseomkostninger			3
Rejseomkostninger.....	3.957	31.022	
Møder, arrangementer og netværk.....	274	556	
Annoncer og reklame.....	12.176	22.331	
Portal/Hjemmeside.....	314.708	67.300	
Markedsføring.....	25.872	38.248	
Repræsentation, gaver og blomster.....	12.557	6.906	
Repræsentation, restauration.....	2.415	71	
Repræsentation, reception.....	36.663	0	
	408.622	166.434	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Lokaleomkostninger			4
Husleje.....	-31.000	-31.000	
Udleje af grund, Odense Kommune.....	-11.845	-11.845	
Forsikringer.....	19.751	17.809	
Ejendomsskatter.....	22.998	25.656	
El, vand og varme.....	40.360	59.062	
Vedligeholdelse og rengøring.....	50.247	72.961	
	90.511	132.643	
Administrationsomkostninger			5
Kontorhold.....	20.934	18.324	
Avishold og faglitteratur.....	11.055	11.418	
Telefon og internet.....	3.104	5.100	
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	35.700	30.100	
Bogholderiassistance.....	189.018	186.325	
Advokat.....	-1.050	0	
Forsikringer.....	27.127	24.943	
Tyverialarm.....	4.998	6.454	
Porto og gebyrer.....	5.436	8.397	
IT-omkostninger.....	114.344	73.774	
Dataløn.....	5.368	4.909	
Kontingent, Dansk Erhverv.....	13.153	12.848	
Leje/leasing af driftsmiddel.....	14.618	15.052	
Diverse.....	5.423	0	
Kontingenter.....	8.600	2.000	
Småanskaffelser.....	13.046	47.169	
Reparation og vedligeholdelse inventar.....	20.947	5.444	
Tab på debitorer.....	13.332	0	
Kassedifferencer.....	-72	35	
Godtgørelse administration.....	-30.307	-24.791	
	474.774	427.501	
Personaleomkostninger			6
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	6	5	
De samlede personaleomkostninger udgør:			
Løn og gager.....	2.965.335	2.720.844	
Formandshonorar.....	100.000	100.000	
Pensioner.....	82.226	68.557	
Omkostninger til social sikring.....	27.034	23.703	
Lønrefusioner.....	-89.897	-94.568	
Andre personaleomkostninger.....	53.819	63.291	
	3.138.517	2.881.827	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Afskrivninger			7
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.859	16.379	
	2.859	16.379	
Andre finansielle indtægter			8
Renteindtægter, obligationsbeholdning.....	490	1.006	
Debitorer.....	6.957	1.822	
	7.447	2.828	
Andre finansielle omkostninger			9
Prioritetsgæld.....	40.311	25.375	
Kreditorer.....	682	628	
Låneomkostninger.....	0	57.578	
Renter og gebyrer SKAT.....	5.287	0	
	46.280	83.581	
Materielle anlægsaktiver			10
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	5.862.929	148.108	
Tilgang.....	0	15.595	
Afgang.....	0	0	
Kostpris 31. december 2019.....	5.862.929	163.703	
Afskrivninger 1. januar 2019.....	700.000	148.108	
Årets afskrivninger.....	0	2.859	
Afskrivninger 31. december 2019.....	700.000	150.967	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	5.162.929	12.736	
FilmFyn A/S			11
Aktierne i FilmFyn A/S er værdiansat til kostpris kr. 0.			

NOTER

				Note
Obligationer				12
		Kursværdi	Renter	
Nykredit O2D 2025, 4%.....		0	490	
		0	490	
		2019	2018	
		kr.	kr.	
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser				13
Debitorer.....		286.289	464.428	
Hensat til tab på debitorer.....		-10.000	-10.000	
		276.289	454.428	
Andre tilgodehavender				14
Moms og afgifter.....		2	38.553	
Andre tilgodehavender.....		44.215	69.238	
Mellemregning, Den Nationale Storebæltskomité.....		-814	-3.638	
Mellemregning, VL39.....		988	0	
		44.391	104.153	
Egenkapital				15
Overført resultat pr. 1. januar.....		4.749.157	4.750.879	
Resultat ifølge resultatopgørelsen.....		303	-1.002	
Kursregulering af værdipapirer, netto.....		-548	-720	
		4.748.912	4.749.157	
Langfristede gældsforpligtelser				16
	1/1 2019	31/12 2019	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Prioritetsgæld, Realkredit Danmark.....	1.175.279	1.227.000	0	1.227.000
Prioritetsgæld, Realkredit Danmark, låneomkostninger.....	0	-51.721	0	-51.721
	1.175.279	1.175.279	0	1.175.279

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Anden gæld			17
A-skat og AM-bidrag.....	152.883	73.461	
ATP og sociale omkostninger.....	13.419	9.353	
Feriepengeforpligtelse.....	249.260	267.634	
Skyldige feriepenge.....	56.602	0	
Skyldige omkostninger.....	426.455	141.730	
Skyldig netværks omkostninger.....	25.497	25.497	
Forudopkrævet kontingent.....	31.955	0	
Mellemværende Business Challenge.....	183.319	271.819	
Mellemværende, legat Centralforeningen.....	7.158	7.158	
Mellemværende, VL39.....	46.750	49.092	
Moms.....	15.640	0	
	1.208.938	845.744	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			18
Til sikkerhed for engagement med realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:			
	Bogført værdi af pantatte aktiver	Nominelt beløb af pant	
Realkreditpantebreve i ejendom.....	5.162.929	1.227.000	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jytte Reinholdt

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-683303817521

IP: 83.91.xxx.xxx

2020-02-19 08:55:30Z

NEM ID 

Johnny Albertsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-035423355794

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-02-19 09:12:23Z

NEM ID 

Henrik Neelmeyer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-237861599550

IP: 80.208.xxx.xxx

2020-02-19 09:21:22Z

NEM ID 

Anna Kromann Aagaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-095489768038

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-02-19 12:42:32Z

NEM ID 

Lars Hedal Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-596245391296

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-02-19 13:51:23Z

NEM ID 

Martin Danielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-064622266362

IP: 185.55.xxx.xxx

2020-02-20 14:36:13Z

NEM ID 

Curt Allan Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-650113149828

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-02-20 19:50:52Z

NEM ID 

Peter Frank Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-687337226744

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-02-21 07:43:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HUKVE-7FY5Z-EXTZA-ETOD2-PQ85V-A847Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Tolstrup Rohde

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-897902003312

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-02-21 10:25:35Z

NEM ID 

Peter Herman Zinck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-506927209938

IP: 185.56.xxx.xxx

2020-02-24 12:20:46Z

NEM ID 

Jens Jørgen Hempel-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-227007359644

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-02-25 11:11:00Z

NEM ID 

Peter Eriksen Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-766053681808

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-02-25 20:01:22Z

NEM ID 

Kim Dalgaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1078830770504

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-02-26 07:02:29Z

NEM ID 

Bjørn Petersen

Intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-112814698568

IP: 93.184.xxx.xxx

2020-02-26 07:37:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HUKVE-7FY5Z-EXTZA-ETOD2-PQ85V-A847Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>